ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по вопросам формирования независимой
оценки качества работы государственных учреждений, подведомственных
министерству социального развития и семейной политики Краснодарского

края, оказывающих социальные услуги

24.04.2014 года №2

Председательствовал

Присутствовали:

Двинская Ольга Александровна,
председатель Общественного совета,
председатель Краснодарской краевой
региональной организации профсоюза
работников государственных учреждений
и общественного обслуживания
Российской Федерации.

Дудий Наталия Ивановна -

Головина Галина Михайловна-

Шестопалова
Наталья Георгиевна -

Савельев Александр Викторович -

Шаруда Виктор Гаврилович -

руководитель государственного
бюджетного учреждения Краснодарского
края «Краевой методический центр»,
секретарь Общественного совета;
председатель Благотворительной
общественной организации
Краснодарского краевого комитета
«Солдатских матерей»;

ведущий специалист Краснодарской
краевой организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»;

заместитель председателя Краснодарского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»;

заместитель председателя Краснодарского
краевого отделения государственно-
общественной организации «Комитет
ветеранов подразделений особого риска
Российской Федерации».

Приглашены:
Неличев Вадим Николаевич - начальник отдела организации социального
обслуживания управления по организации социального обслуживания и
реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной
политики Краснодарского края.

ПОВЕСТКА

1. Об утверждении рейтинга учреждений, подведомственных
министерству социального развития и семейной политики Краснодарского
края:

- социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних;
-детских домов-интернатов для умственно отсталых детей, учреждений
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
специальных (коррекционных) школ-интернатов для детей с
ограниченными возможностями здоровья,
- реабилитационных центров для детей и подростков с ограниченными
возможностями, реабилитационные центров для инвалидов, кризисный
центр помощи женщинам, подведомственных министерству
социального развития и семейной политики Краснодарского края.
- дома-интернаты для престарелых инвалидов, психоневрологические
интернаты;
- комплексные учреждения социального обслуживания, социально-

оздоровительные центры, центры социальной адаптации (руководитель
государственного бюджетного учреждения Краснодарского края
«Краевой методический центр» Наталия Ивановна Дудий).

2. Об утверждении предложений по улучшению качества работы
учреждений, прошедших независимую оценку качества (заместитель
руководителя государственного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Краевой методический центр» Лидия Сергеевна Мокрецова-Шаповал).

3. Об утверждении плана-графика посещений учреждений,
подведомственных министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края, членами общественного совета с целью контроля плана
мероприятий по повышению эффективности работы по оказанию услуг
населению в сфере социального обслуживания на 2014 год (председатель
Краснодарской краевой региональной организации профсоюза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации Ольга Александровна Двинская).

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении рейтинга учреждений,
подведомственных министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края в соответствии с постановлением правительства РФ от
30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и приказа
министерства социального развития и семейной политики Краснодарского
края от 19 июля 2013 года «Об общественном совете по формированию
независимой оценки качества работы государственных учреждений,
подведомственных министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края, оказывающих социальные услуги».

ВЫСТУПИЛ: руководитель государственного бюджетного
учреждения Краснодарского края «Краевой методический центр» Н.И. Дудий
(выступление прилагается).

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить рейтинг учреждений, подведомственных

министерству социального развития и семейной политики Краснодарского
края (приложения 1-5).

1.2. Направить рейтинг учреждений социального обслуживания в
министерство социального развития и семейной политики Краснодарского
края до 01 мая 2014 года.

1.3. Опубликовать рейтинг учреждений, подведомственных
министерству социального развития и семейной политики Краснодарского
края до 10 мая 2014 года на сайте министерства социального развития и
семейной политики Краснодарского края.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана-предложений по улучшению
качества работы учреждений, прошедших независимую оценку качества.

ВЫСТУПИЛ: заместитель руководителя государственного
бюджетного учреждения Краснодарского края «Краевой методический центр»
Л.С. Мокрецова-Шаповал (выступление прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить план-предложения по улучшению качества работы

учреждений, прошедших независимую оценку качества учреждений.
2.2. Направить план-предложения по улучшению качества работы

учреждений, прошедших независимую оценку качества в профильные отделы
министерства социального развития и семейной политики Краснодарского
края.

2.3. Рекомендовать профильным отделам министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края довести до сведения
учреждений план-предложения по улучшению качества работы учреждений,
оказывающих социальные услуги.

2.4. Общественному совету взять под контроль выполнение плана-
предложений по улучшению качества работы учреждений, оказывающих
социальные услуги.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана-графика посещений
учреждений, подведомственных министерству социального развития и
семейной политики Краснодарского края, членами общественного совета с
целью контроля плана мероприятий по повышению эффективности работы по
оказанию услуг населению в сфере социального обслуживания на 2014 год.

ВЫСТУПИЛ: председатель Краснодарской краевой региональной
организации профсоюза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации О.А. Двинская.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить план-график посещений учреждений,

подведомственных министерству социального развития и семейной политики
Краснодарского края, целью контроля плана мероприятий по повышению

3.2. Профильным отделам министерства социального развития и се-
мейной политики Краснодарского края довести план-график посещений
учреждений, по дведомственных министерству социального развития и се-
мейной политики Краснодарского края, оказывающих социальные услуги на
2014 год до сведения государственных учреждений, подведомственных ми-
нистерству социального развития и семейной политики Краснодарского края.

3.3. Членам общественного совета строго соблюдать план-график по-
сещений учреждений, подведомственных министерству социального разви-
тия и семейной политики Краснодарского края.

Секретарь

Председатель Общественного совета О.А. Двинская

Н.И.Дудий